[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕХМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	10.10.2024г.

	№ 33

	О применении к Главе муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области мер ответственности, указанных    в  части    73-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2  областного закона  от 25 октября 2019 года  №106-з (в редакции закона  от 26.03.2020 №27-з) «О  порядке принятия в Смоленской области  решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления  мер ответственности,  указанных  в части 73-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Совета депутатов Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области  от 25 декабря 2019г. №61 «Об утверждении Порядка принятия в Лехминском сельском поселении Холм-Жирковского района Смоленской области решения о применении мер ответственности  к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления  мер ответственности, указанных в части 73-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции решения №18 от 21.06.2021г.) и на основании письма Губернатора Смоленской области от 07.10.2024 №01/1219 Совет депутатов Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:
1. Применить к Главе муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области Борисовой Нине Викторовне  меру ответственности, указанную в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в виде предупреждения.
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
      3.   Опубликовать настоящее решение  на официальном сайте Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Лехминского сельского поселения

Холм-Жирковского района

Смоленской области                                                                            Н.В.Борисова